
  

 

 

 

  Stránka 1 z 3 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20191744 

Číslo smlouvy zhotovitele: 201140668/1 

 

Objednatel:    Dopravní podnik Ostrava a. s. 

se sídlem:    Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO:      619 74 757 

DIČ:      CZ 61974757 

zapsaná v obchodním rejstříku:  vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104   

bankovní spojení:    Komerční banka a.s., pobočka Ostrava,  

číslo účtu:    5708761/0100  

zastoupen:     Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 

Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva  

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

     xxx 

kontaktní osoby ve věcech technických: xxx 

     xxx 

     xxx 

     xxx 

     xxx 

     xxx 

osoba oprávněná pro změny díla: xxx  

     xxx 

 (dále jen jako „objednatel“)    

na straně jedné    

a  

Zhotovitel:     COLAS CZ a.s. 

se sídlem:     Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany  

IČO:      261 77 005  

DIČ:      CZ26177005  

zapsaná v obchodním rejstříku:  vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556  

bankovní spojení:    xxx 

číslo účtu:    xxx 



  

 

 

 

  Stránka 2 z 3 

datová schránka:  

zastoupen: Ing. Tomášem Kronesem, předsedou představenstva 

 Ing. Martinem Stenglem, Ph.D., členem představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxx 

osoba pro změny díla: xxx 

kontaktní doručovací adresa: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany  

 (dále jen jako „zhotovitel“)    

na straně druhé 

 

uzavřely dne 6. 8. 2020 smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele: DOD20191744, číslo smlouvy zhotovitele: 

201140668/1 (dále jen „smlouva o dílo“ nebo „smlouva“). Smluvní strany tímto uzavírají ke smlouvě o dílo tento 

dodatek, a to v souvislosti s odsouhlasením požadavku zhotovitele na změnu betonové podpěrné konstrukce, kdy 

tato změny byla odsouhlasena změnovým listem č. 1, který je podkladem pro zpracování tohoto dodatku smlouvy. 

 

I. 

Předmět dodatku smlouvy 

Předmětem dodatku smlouvy je změna typu betonové podpěrné konstrukce původně monolitické za 

prefabrikovanou a změna data zahájení výluky. Na základě přiloženého odsouhlaseného změnového listu č. 1 se 

mění v původní smlouvě body: 

V. Termín plnění a předání Díla 

 

Původní znění bodu 5.1.1.b 

datum Zahájení stavebních prací bude objednatelem stanoveno vždy tak, aby doba výluky uvedená v 

Harmonogramu výstavby dle Přílohy č. 2 této smlouvy spadala plně do období od 21.9.2020 do 19.11.2020 (aniž 

by byl celkový Harmonogram výstavby jakkoli dotčen). 

 

Nové znění bodu 5.1.1.b 

datum Zahájení stavebních prací bude objednatelem stanoveno vždy tak, aby doba výluky uvedená v 

Harmonogramu výstavby dle Přílohy č. 2 této smlouvy spadala plně do období od 29.9.2020 do 27.11.2020 (aniž 

by byl celkový Harmonogram výstavby jakkoli dotčen). 

 

 

VI. Cena díla 

 

Původní znění bodu 6.1. 

Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na řádné a úplné provedení 

Díla (zahrnuje mimo jiné i veškerá plnění uvedená v bodě 3.3 této smlouvy), platná po celou dobu provádění 

Díla, překročitelná pouze při splnění podmínek uvedených v bodě 6.4 této smlouvy. 

Cena Díla bez DPH činí: 79 586 397,93 Kč 

 



  

 

 

 

  Stránka 3 z 3 

Nové znění bodu 6.1. 

Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na řádné a úplné provedení Díla 

(zahrnuje mimo jiné i veškerá plnění uvedená v bodě 3.3 této smlouvy), platná po celou dobu provádění Díla, 

překročitelná pouze při splnění podmínek uvedených v bodě 6.4 této smlouvy. 

Cena Díla bez DPH činí:     79 586 397,93 Kč 

dle změnového listu č. 1 

 vícepráce bez DPH    7 455 028,40 Kč 

 méněpráce bez DPH            - 7 462 789,57 Kč 

Celková cena Díla vč. víceprací a méněprací bez DPH činí:            79 578 636,76 Kč 

 

II. 

Způsob ocenění víceprací a méněprací je uveden v Příloze č. 1 tohoto dodatku smlouvy. 

 

Platnost tohoto dodatku ke smlouvě nastává dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem jeho 

zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se zavazuje o 

tom informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky. 

 

Části textu smlouvy, které nejsou uvedeny v tomto dodatku, zůstávají v platnosti beze změn. 

 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto 

oběma smluvním stranám. 

 

Přílohu tohoto dodatku tvoří: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

……………………………..   ……………………………… 

Ing. Daniel Morys, MBA    Ing. Tomáš Krones 

předseda představenstva    předseda představenstva COLAS CZ, a.s. 

 

 

 

……………………………..   ……………………………… 

Ing. Martin Chovanec    Ing. Martin Stengl, Ph.D  

člen představenstva     člen představenstva COLAS CZ, a.s. 


